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1. EL PRESENT INFORME

1.1. Objectius

L’objectiu general del present informe és aportar una amplia gamma d’indicadors de
la trajectoria i insercié laboral de les persones titulades dels masters oficials impar-
tits a la Universitat de Valéncia, amb la finalitat d’aportar informaci6é sobre la taxa
d’ocupaci6 i les caracteristiques dels treballs que obtenen les persones titulades. Aixi
mateix, I’informe pretén oferir dades sobre alguns dels factors que poden estar associats

amb la inserci6 laboral posterior a I’acabament dels estudis de master.

En termes dels factors previs a I’acabament dels estudis que poden estar associats a la

trajectoria i insercid laboral, el present informe arreplega aspectes com:
= Objectiu pel qual es decideix fer el master

= Contribucié de la formacié rebuda per al desenvolupament de les competén-
cies contemplades pel Marc espanyol de qualificacions per a I’educacid superior
(MECES) per al nivell de master

= Experiéncia laboral i practiques en empresa durant els estudis de master (amb la

possible vinculacio a I’empresa d’acolliment o a alguna relacionada amb ella)

En termes de la trajectoria i insercio laboral, I’estudi presenta resultats sobre els aspec-

tes seglients:
= La situacio laboral en el moment de I’enquesta
= Les caracteristiques de la primera ocupacid obtinguda després d’acabar el master

= Les caracteristiques de I’ocupaci6 exercida per les persones titulades en el mo-
ment de I’enquesta (o de I’ultima ocupacio exercida si en el moment de I’enquesta

estaven desocupats perd havien treballat després d’acabar el master)

= Motius pels quals algunes persones titulades estan desocupades

1.2. Estructura

L’informe s’estructura en set capitols. Els dos primers fan referéncia a factors previs a
la titulacio potencialment relacionats amb la insercio6 posterior: aspectes generals, com
la utilitat del master per al desenvolupament de competéncies (capitol 1) i experiéncia
laboral i activitats durant els estudis de master (capitol 2). Els altres cinc capitols fan
referéncia a la situaci6 i caracteristiques de la inserci6 laboral posterior a I’acabament
dels estudis de master: primera ocupaci6 obtinguda després d’acabar el master (capi-
tol 3), caracteristiques de I’ocupacid actual/Gltima (capitol 4), situacid laboral des de

I’acabament del master (capitol 5), desocupacio (capitol 6), i inactivitat (capitol 7).

1.3. Utilitat i destinataris

El present informe pot resultar d’utilitat per a facilitar la presa de decisions de diferents

actors directament o indirectament implicats en la formacié de master.

En aquest sentit, la informacié subministrada pot resultar d’utilitat per a guiar els fu-
turs estudiants a 1’hora de triar una titulacié de master determinada. Aixi mateix, els
actuals i futurs estudiants poden obtenir dades sobre la situacio laboral de les persones
titulades dels titols del seu interés amb la finalitat de facilitar la planificacié d’accions
necessaries per a aconseguir la situacié laboral desitjada una vegada acabats els estu-
dis (com la realitzacio de practiques en empresa, formacié complementaria, estades a

I’estranger, entre altres).

Draltra banda, les autoritats académiques de la Universitat, aixi com els gestors i els
professors dels titols poden obtenir informacié que facilite el disseny i posada en marxa
d’accions de manteniment de fortaleses, aixi com d’accions de millora de possibles
febleses de la formacié impartida en les diferents titulacions i que puga redundar en la

millora de la inserci6 laboral de les persones titulades.



1.4. Presentacio de resultats

En la presentacio de les dades s’ha optat per oferir les taules en un format que permeta
comprendre el seu significat sense necessitat de comentaris addicionals per a facilitar
’analisi, diagnostic i generacio d’actuacions dirigides a la millora de la inserci6 laboral
i I’ocupabilitat de les persones titulades.

El present informe mostra els resultats de tots els apartats contemplats en 1’enquesta
d’insercio laboral dels masters oficials, incloent els principals indicadors d’insercid

laboral que també s’arrepleguen detalladament en I’informe executiu.

1.5. Agraiments

L’equip investigador vol agrair a totes les persones titulades de master que amablement
han respost a I’enquesta. Amb aixo han contribuit al fet que puguem tenir un millor co-
neixement de la seua realitat professional durant els processos d’inserci6 laboral. Aixi
mateix, I’equip investigador vol agrair als directors i directores dels titols de master
oficial analitzats en el present estudi que han col-laborat en les diferents fases de la
investigacio.

I


https://www.uv.es/uvempleoest/eilmaster/cuarto/informe-executiu-eiliv-master-final.pdf

2. METODOLOGIA

2.1. Univers

Les poblacions que son objecte d’estudi en el present informe sén les persones titulades
dels masters oficials de la UV que van acabar els seus estudis entre els anys naturals
201912021, tots dos inclosos. En concret 1’estudi es va dirigir a un total de 102 titols
de master oficial.

Cal anotar que no tots els masters implicats en I’estudi comptaven amb persones ja
titulades en els tres anys naturals esmentats. La condicio perqué un titol fora inclos en
I’estudi implicava I’existéncia de persones titulades en almenys un dels tres anys na-
turals. L’existéncia de persones titulades en cadascun dels anys analitzats depenia en
gran part de la data d’implantacio del titol. La informacio sobre les unitats que compo-
nien la poblacioé es va obtenir del Servei d’Informatica i del Servei d’Estudiants de la
Universitat de Valéncia.

Com a condicio fonamental d’inclusio en I’estudi es va determinar que les persones ti-
tulades hagueren acabat els seus estudis de master com a minim un any abans del llanga-
ment de I’enquesta. Aixi, aproximadament, les persones titulades incloses en I’estudi
havien acabat els seus estudis de master entre un i tres anys abans de la recepcio de
I’enquesta. Un requisit addicional d’inclusio de participants en I’estudi feia referéncia
a I’existéncia d’una adreca de correu electronic o telefon de contacte. En aquest sen-
tit, la poblaci6 sota estudi va estar formada per 9.615 titulats i titulades que comptaven
amb una adrega de correu electronic valida per a ’enviament de 1’enquesta o un teléfon

de contacte.

Cal indicar que en la poblacié final no es van mantenir persones titulades duplicades.
En aquest sentit, en el cas d’aquelles persones titulades que havien acabat més d’un
master oficial entre 2019 i 2021 es va mantenir Ginicament un registre en la base de

dades corresponent a 1’ultim programa de master acabat en aquest periode.

2.2. Mostres

La grandaria de les mostres per a cadascuna de les titulacions es va determinar consi-

derant els criteris segiients:

1. Homogeneitat en els nivells de precisio de les estimacions en cadascuna de les mos-
tres.

2. Relacid entre la grandaria de la mostra i la poblacié. L’error mostral per a cada titu-
lacio es va calcular tenint en compte els parametres segiients: P = Q = 0,5 1 un nivell

de confianga de 95 %.

Per al calcul dels errors mostrals es va utilitzar I’equacio segiient:

. \/(KQP(I—P))-(N—n)
n-(N—1)

En que

e = error de mostreig

n = grandaria de la mostra

N = grandaria de la poblacio

K = nivell de confianga (per a 1-a=0,95 — K=1,96)
P = proporcié d’una categoria de la variable

Cal tenir en compte que els errors calculats son cotes maximes d’error per al nivell de
confianca assumit (95 %), ja que per a la seua estimacio s’ha considerat el cas menys
favorable (P = Q =0,5).

2.3. Procediment de mostreig

Es desenvolupa un mostreig estratificat amb afixacio proporcional en cadascuna de les

poblacions. El procediment de mostreig s’inicia amb la definicié d’estrats en funcié del
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sexe (home, dona). La seleccio6 de la grandaria dels estrats es fa de manera proporcio-
nal al seu pes relatiu en la poblacid corresponent a cada titulacio. La taula 1 presenta la
poblacid, grandaria i error mostral obtingut per al master oficial analitzat en el present

informe.

2.4. Enquesta

L’enquesta de recollida de dades constitueix una versid revisada i actualitzada de

I’enquesta utilitzada en la tercera edici6 de ’estudi.

L’estructura de 1’enquesta definitiva estava conformada per les seccions segiients:

—_

. Aspectes generals

2. Experiéncia laboral i activitats durant els estudis de master
3. Situaci6 laboral des de I’acabament del master

4. Primera ocupaci6 obtinguda després d’acabar el master

5. Ocupaci6 actual

6. Desocupacio

7. Ultima ocupacid

8. Inactivitat

Cal assenyalar que, en el primer apartat, en qué es pregunta a les persones titulades
sobre la contribucié de la formacio rebuda en la Universitat al desenvolupament de di-
ferents competéncies i habilitats, les competéncies incloses abastaven les competéncies
definides pel Marc espanyol de qualificacio per a I’educacié superior (MECES) per als
titols de master, encara que formulades de manera més senzilla per a facilitar la seua
valoracio per part dels enquestats. La taula 2 mostra I’equiparacio de les competencies
del MECES i les incloses en el qiiestionari utilitzat en I’Estudi d’insercio laboral.

2.5. Recollida de dades

El treball de camp del present estudi, és a dir, la recollida de dades, es va dur a cap en
dues etapes: una primera part mitjangant I’enviament de 1’enquesta en linia, a través
de la plataforma d’enquestes en linia LimeSurvey, i una segona mitjangant el sistema

d’entrevistes telefoniques assistides per ordinador (sistema CATTI).

En la primera part del treball de camp, amb ’objectiu de garantir I’anonimat de
I’enquesta i assegurar el rigor quant a la seua realitzacid, es va remetre un enllag perso-
nalitzat per correu electronic a cadascuna de les persones titulades. La finalitat d’aixo
era garantir que 1’enquesta era realitzada pels destinataris de I’estudi i impedir que
es formalitzara en més d’una ocasi6. D’altra banda, si els enquestats havien de fer
I’enquesta en més d’una sessio, 1’aplicacio va permetre guardar les dades de la part

emplenada i generar un nou enllag i contrasenya per a la seua posterior finalitzacio.

L’enquesta en linia va estar disponible entre el 13 de desembre de 2022 i el 18 d’abril
de 2023, a causa de la necessitat d’enviar diversos recordatoris per a incrementar les
taxes de resposta. Durant el periode que va estar disponible I’enquesta, els directors
i directores dels masters implicats també van enviar correus de motivacio als titulats
amb la finalitat d’incrementar la taxa de resposta. En total, els titulats que van completar

I’enquesta van ser 3.062, cosa que suposa un 58,2 % de la mostra final obtinguda.

Pel que fa a la segona part, una vegada tancada I’enquesta en linia i avaluades les mos-
tres obtingudes, es van establir les mostres necessaries restants per titulacio i sexe per
a arribar a cobrir les quotes planificades inicialment en I’estudi. En cas que alguna ti-
tulacié haguera cobert les seues quotes en la primera part del treball de camp, no es
va incloure en la segona. Les entrevistes telefoniques es van dur a terme entre el 28
de juny i el 19 de juliol de 2023 per I’empresa ANALISIS E INVESTIGACION, S L.
La duracio mitjana de 1’enquesta telefonica va ser de 10 minuts. En total, els titulats

entrevistats van ser 2.200, cosa que suposa un 41,8 % de la mostra final obtinguda.
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2.6. Introduccio als resultats

La unitat focal d’analisi del present informe és el titol de master. Els resultats s’han
disposat en taules. Les files es corresponen amb el titol de master (a), la facultat o cen-
tre que el gestiona (4), la branca de coneixement a la qual s’adscriu (m) i el valor en
I’ambit de la Universitat (@), i les columnes amb les variables analitzades i les seues

categories.

Com a regla general, cal fer notar que qualsevol estadistic (mitjanes, desviacions ti-
piques —D.t.-, 1 percentatges) que aparega en les taules ha sigut calculat utilitzant la
grandaria de la mostra que va respondre a la pregunta respectiva i que apareix en la

cel-la corresponent de la columna amb I’encapgalament n.

Per exemple, en la taula 4.2.1 s’observa que un total de 30 persones titulades del master
en Estudis Hispanics Avangats: Aplicacions i Investigacio que van respondre I’enquesta

entraven en la base de calcul de I’indicador presentat en la taula (n total = 30), dels
quals el 90 % (és a dir, 27 persones titulades) tenia una ocupacié que requeria estudis

universitaris en I’ocupacio actual/ultima.

Per altra banda, s’observa que per a la facultat o centre que gestiona el master, de les
194 persones titulades que entraven en la base de calcul (n total = 194), el 80,4 % (¢és a
dir, 156) van manifestar que el seu traball actual/Gltim requeria estudis universitaris. La
mateixa logica es manté per a les diferents cohorts avaluades, globalment i en funcio
de la variable sexe (T:Total, H:Home, M:Dona).

Aixi mateix, s’observa que per a la branca de coneixement a la qual esta adscrit el mas-
ter, de les 392 persones titulades que entraven en la base de calcul (n total = 392), el
72,4 % (és a dir, 284) van manifestar que el seu traball actual/ultim requeria estudis uni-
versitaris. La mateixa logica es manté per a les diferents cohorts avaluades, globalment

i en funcio de la variable sexe.

Taula 4.2.1. Percentatge de titulats I’ocupacio actual/dltima dels quals requeria estudis universitaris (Base de calcul: Egressats que han obtingut

almenys una ocupacio)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021
T H D T H D T H D T H D
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %
A 30 90.0 % 8 100.0% 22 86.4% 11 100.0 % 4 100.0 % 7 100.0 % 5 100.0 % 2 100.0 % 3 100.0% 14 78.6 % 2 100.0% 12 75.0%
¢ 194 80.4% 61 80.3% 133 80.5% 60 90.0 % 19 100.0% 41 85.4% 63 82.5% 21 76.2% 42 85.7% 71 70.4 % 21 66.7% 50 72.0%
m 392 72.4% 158 71.5% 234 73.1% 128 74.2% 51 70.6 % 71 76.6 % 133 69.9% 53 67.9% 80 71.3% 131 73.3% 54 75.9% 77 71.4%
® 4983 86.5% 1907 86.6% 3076 86.4% 1592 87.2% 611 87.1% 981 873% 1710 87.8% 661 87.7% 1049 87.9% 1681 84.5% 635 85.0% 1046 84.1%




En I’exemple segiient (taula 5.10), la mitjana de la satisfaccié amb 1’ocupacié actual o a base la resposta de 8 titulats. La mitjana de satisfaccié de les dones (3,8) i la seua
ultima obtinguda per al master en Estudis Hispanics Avangats: Aplicacions i Investi-

desviacio tipica (1,3), s’han calculat prenent com a base les respostes de 22 titulades.
gaci6 (4) ha sigut calculada respecte a un total de 30 subjectes.

La mateixa logica es manté per a les diferents cohorts avaluades, globalment i en funcid
La mitjana dels homes (4,5) i la seua desviacio tipica (0,5) s’han calculat prenent com de la variable sexe.

Taula 5.10. Grau de satisfaccio global en ’ocupacio actual/ultima (Base de calcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupacio)(1 Molt
insatisfet - 5 Molt satisfet)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H

n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja D.t. n mitja  D.t.

A 30 40 .1 8 4.5 05 22 38 1.3 11 46 05 4 4.5 06 7 4.7 05 5 4.4 05 2 4.5 07 3 4.3 06 14 34 3 2 4.5 07 12 32 1.3
¢ 194 36 1.2 61 37 1.2 133 35 12 60 3.8 1.1 19 41 08 41 37 1.2 63 37 1.1 21 38 12 42 36 1.1 71 34 12 21 34 1.4 50 34 1%
B 392 36 1.2 158 38 1.1 234 35 12 128 3.8 1.2 51 39 1.1 77 36 1.2 133 3.6 12 53 4.0 1.2 80 34 1.2 131 35 12 54 3.6 1.2 77 35 18]
@® 4983 39 1.1 1907 4.0 1.0 3076 3.9 1.1 1592 4.0 1.0 611 4.1 1.0 981 39 1.1 1710 3.9 1.1 661 4.0 1.0 1049 3.9 1.1 1681 3.9 1.1

635 4.0 1.0 1046 3.9 1.1

En la taula segiient (taula 1) es presenten la grandaria poblacional del master, la mostra gut. També apareixen les dades per a la facultat o centre que gestiona el master, per a

obtinguda en funci6 del sexe i any de finalitzacio dels estudis, i I’error mostral obtin- la branca de coneixement a la qual s’adscriu el master i per al total de la Universitat.

VI



Taula 1. Poblacions, mostra i la seua distribucio per sexe i any de finalitzacio del master, i errors mostrals

Mostra
Sexe Any de finalitzacioé del Master
Edat Home Dona 2019 2020 2021
Poblaci6  Mostra total Mitja  D.t. n % n % n % n % n % Error mostral
Master en Biodiversitat: Conservaci6 i Evolucio 103 69 26.7 3.8 24 34.8% 45 65.2% 21 30.4% 8 11.6% 40 58.0% +6.8%
Facultat de Ciencies Biologiques 440 292 26.8 3.8 109 37.3% 183 62.7% 94 322% 77 26.4% 121 41.4% +33%
Branca de Ciéncies 828 565 26.9 3.6 294 52.0% 271 48.0 % 186 329% 171 30.3% 208 36.8% +23%
Total Universitat 9615 5262 29.5 63 2005 38.1% 3257 619% 1648 313% 1791 34.0% 1823 34.6% +0.9%

» Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evoluci6 ¢ Facultat de Ciéncies Biologiques m Branca de Ciéncies e Universitat
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Taula 2. Equiparacio de les competencies per al nivell de master, segons el Marc espanyol de qualificacions per a
I’educacio superior (MECES), segons el Reial decret 1027/2011, de 15 de juliol, a les competencies incloses en

I’enquesta d’insercio laboral

Amb I’objectiu d’abragar la totalitat de les competéncies a desenvolupar pels estudiants de master establertes en el MECES, pero també de facilitar la seua valoracioé per part dels
ocupadors, s’ha realitzat una equiparacié de les competeéncies incloses en el qiiestionari i de les plantejades en el MECES.

COMPETENCIES MECES MASTER

COMPETENCIES ENQUESTA UVOCUPACIO

A. Haver adquirit coneixements avangats i demostrats, en un context d’investigaci6 cientifica i tecnologica
o altament especialitzat, una comprensié detallada i fonamentada dels aspectes teorics i practics i de la
metodologia de treball en un o més camps d’estudi

Domini de les competencies i metodologia de treball en un con-
text d’investigacio cientific i tecnologic

Aplicacio dels coneixements teorics a la practica en contextos
complexos

B. Saber aplicar i integrar els seus coneixements, la comprensi6 d’aquests, la seua fonamentacio cientifica
i les seues capacitats de resolucio de problemes en entorns nous i definits de manera imprecisa, incloent
contextos de caracter multidisciplinari tant investigadors com professionals altament especialitzats

Resolucio6 de problemes en entorns nous i complexos
Capacitat de treballar en contextos multidisciplinaris i altament
especialitzats

C. Saber avaluar i seleccionar la teoria cientifica adequada i la metodologia precisa dels seus camps d’estudi
per a formular judicis a partir d’informacié incompleta o limitada incloent, quan calga i pertinent, una re-
flexio sobre la responsabilitat social o ¢tica lligada a la solucié que es propose en cada cas

Analisi critica per a la presa de decisions en situacions complexes
Presa de decisions amb responsabilitat social i etica

D. Ser capacos de predir i controlar I’evolucio de situacions complexes mitjangant el desenvolupament de
noves i innovadores metodologies de treball adaptades a 1I’ambit cientific/investigador, tecnologic o profes-
sional concret, en general multidisciplinari, en que es desenvolupe la seua activitat

Capacitat per a desenvolupar solucions innovadores en situacions
complexes

E. Saber transmetre d’una manera clara i sense ambigiitats a un ptiblic especialitzat o no, resultats procedents
de la investigacio cientifica i tecnologica o de I’ambit de la innovacié més avancada, aixi com els fonaments
més rellevants sobre els quals se sustenten

Comunicacio oral i escrita dels resultats de la investigacio, tec-
nologia o innovacio6

F. Haver desenvolupat I’autonomia suficient per a participar en projectes d’investigacio i col-laboracions
cientifiques o tecnologiques dins del seu ambit tematic, en contextos interdisciplinaris i, en el seu cas, amb
un alt component de transparéncia del coneixement

Autonomia per a participar en projectes cientifics o tecnologics
en contextos interdisciplinaris

G. Ser capagos d’assumir la responsabilitat del seu propi desenvolupament professional i de la seua espe-
cialitzaci6 en un o més camps d’estudi

Capacitat per a gestionar el seu propi desenvolupament académic
1 professional




CAPITOL 1: ASPECTES GENERALS

1.1. Percentatge de titulats amb un titol de master que es correspon amb el que van triar com a primera opciod
1.2. Objectiu principal pel qual es decideix fer el master
1.3. Utilitat del master per a aconseguir 1’objectiu que es tenia en iniciar els estudis
1.4. Percentatge de titulats que han continuat amb el doctorat després d’acabar els estudis de master
1.4.1. Percentatge de titulats que han acabat els estudis de doctorat
1.4.2. Percentatge de titulats que continuaran amb els estudis de doctorat en el futur
1.5. Percentatge de titulats que va fer algun tipus de practiques durant el master
1.5.1. Percentatge de titulats contractats en I’empresa on van realitzar les practiques o en alguna empresa
relacionada
1.6. Valoracid de les persones titulades sobre la contribucio de la formaci6 rebuda durant el master per al desen-
volupament de les seglients competeéncies 1 habilitats
1.7. Valoracio de la utilitat del master per al desenvolupament de les diferents competencies del MECES
1.7.1. Valoraci6 de la utilitat del master per al desenvolupament de la competencia A del MECES
1.7.2. Valoraci6 de la utilitat del master per al desenvolupament de la competencia B del MECES
1.7.3. Valoraci6 de la utilitat del master per al desenvolupament de la competéncia C del MECES
1.7.4. Valoraci6 de la utilitat del master per al desenvolupament de la competencia D del MECES
1.7.5. Valoraci6 de la utilitat del master per al desenvolupament de la competencia E del MECES
1.7.6. Valoracio de la utilitat del master per al desenvolupament de la competencia F del MECES
1.7.7. Valoraci6 de la utilitat del master per al desenvolupament de la competencia G del MECES
1.7.8. Valoraci6 de les set competencies del MECES per al nivell de master



Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio 1 Evolucio

1.1. Percentatge de titulats amb un titol de master que es correspon amb el que van triar com a primera opcio

Any de finalitzacio del Master

2019 2020 2021

Total Home Dona T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

69 95.7% 24 95.8% 45 95.6% 21 90.5% 8 87.5% 13 92.3% 8 87.5% 3 100.0 % 5 80.0% 40 100.0% 13 100.0% 27 100.0 %

292 88.0% 109 89.0% 183 87.4% 94 86.2% 39 89.7% 55 83.6% 77 87.0% 27 96.3% 50 82.0% 121 90.1% 43 83.7% 78 93.6%

A
¢
B 565 90.1% 294 91.5% 271 88.6 % 186 89.8% 92 91.3% 94 88.3% 171 90.6 % 97 94.8% 74 85.1% 208 89.9% 105 88.6 % 103 91.3%
® 5262 90.6% 2005 91.4% 3257 90.1% 1648 90.7 % 630 91.6% 1018 90.2% 1791 91.3% 689 92.7% 1102 90.5% 1823 89.8% 686 89.9% 1137 89.7%

1.2. Objectiu principal pel qual es decideix fer el master

Preparar-me com a
Augmentar les meues

possibilitats de trobar 1nve.est|ga.d0r, ]?rque Mlllorar Promocionar-me en el Facilitar un canvn'de Obrir-me altres eixides ..
n . tenia la intencié de I’acompliment del meu treball en la mateixa . Altres objectius
treball, ja que estava . meu treball L. professionals
continuar amb un treball professié
aturat
doctorat

A 69 333% 21.7% 43% . 1.4% 10.1 % 29.0%
¢ 292 20.2% 41.4% 2.7% 1.0% 1.0% 13.0% 20.5%
H 565 15.4% 38.9% 3.5% 0.9% 1.6% 14.9% 24.8%
® 5202 21.3% 15.1% 8.7% 2.6% 29% 24.5% 24.9%

1.3. Utilitat del master per a aconseguir I’objectiu que es tenia en iniciar els estudis (1 gens util - 5 Molt util)

Augmentar les meues Preparar-me com a - .
-, . . . . . . Facilitar un canvi de .
possibilitats investigador, ja Millorar I’acompliment Promocionar-me en Obrir-me altres ..
. . . ., treball en la . . Altres objectius
de trobar treball, ja que tenia la intencié de del meu treball el meu treball . o, eixides professionals
. mateixa professio
que estava aturat continuar amb un doctorat

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.
A 23 3.0 1.5 15 3.5 1.6 3 3.7 1.2 . . . 1 3.0 . 7 2.7 13 20 3.6 0.9
L 59 3.0 1.4 121 3.8 13 8 3.8 12 3 3.0 2.0 3 3.7 1.2 38 2.9 1.4 60 3.5 1.1
| 87 3.4 1.3 220 4.1 1.2 20 4.1 0.9 5 3.6 1.7 9 3.7 1.1 84 35 1.4 140 3.8 1.0
® 1120 33 1.4 795 4.0 1.2 460 3.8 1.1 136 3.7 1.4 152 3.6 1.3 1287 35 13 1312 3.7 1.1

» Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evoluci6 ¢ Facultat de Ciéncies Biologiques m Branca de Ciéncies e Universitat 2



Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evolucid

1.4. Percentatge de titulats que han continuat amb el doctorat després d’acabar els estudis de master

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

69 11.6% 24 8.3% 45 13.3% 21 14.3% 8 12.5% 13 15.4% 8 0.0% 3 0.0% 5 0.0% 40 12.5% 13 7.7% 27 14.8%

292 373% 109 38.5% 183 36.6% 94 41.5% 39 38.5% 55 43.6% 77 35.1% 27 51.9% 50 26.0% 121 355% 43 30.2% 78 38.5%

A
¢
B 565 43.0% 294 51.7% 271 33.6% 186 452% 92 53.3% 94 372% 171 45.0% 97 58.8% 74 27.0% 208 39.4% 105 43.8% 103 35.0%
® 5202 18.7% 2005 23.7% 3257 15.6% 1648 19.5% 630 24.9% 1018 16.1% 1791 19.1% 689 25.1% 1102 153% 1823 17.6 % 686 21.3% 1137 15.4%

1.4.1. Percentatge de titulats que han acabat els estudis de doctorat

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021
T H D T H D T H D T H D
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %
8 0.0% 2 0.0% 6 0.0% 3 0.0% 1 0.0% 2 0.0% . . . . . . 5 0.0% 1 0.0% 4 0.0%
109 0.9% 42 2.4% 67 0.0% 39 0.0% 15 0.0% 24 0.0% 27 3.7% 14 7.1% 13 0.0% 43 0.0% 13 0.0% 30 0.0%

243 3.7% 152 3.9% 91 3.3% 84 71% 49 10.2% 35 2.9% 77 2.6% 57 0.0% 20 10.0% 82 1.2% 46 22% 36 0.0%

[ 3R B AR

984 4.0% 476 3.8% 508 4.1% 321 5.9% 157 7.0% 164 4.9% 342 3.5% 173 23% 169 4.7% 321 2.5% 146 2.1% 175 2.9%

1.4.2. Percentatge de titulats que continuaran amb els estudis de doctorat en el futur

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021
T H D T H D T H D T H D
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %
A 61 9.8% 22 9.1% 39 10.3% 18 5.6% 7 0.0% 11 9.1% 8 0.0% 3 0.0% 5 0.0% 35 14.3% 12 16.7% 23 13.0%
¢ 183 13.7% 67 14.9% 116 12.9% 55 73% 24 42% 31 9.7% 50 16.0% 13 23.1% 37 13.5% 78 16.7% 30 20.0% 48 14.6%
m 322 152% 142 19.7% 180 11.7% 102 12.7% 43 18.6% 59 8.5% 94 13.8% 40 20.0% 54 9.3% 126 18.3% 59 20.3% 67 16.4%
® 4278 11.9% 1529 153% 2749 10.1% 1327 10.6% 473 131% 854 9.1% 1449 121% 516 155% 933 103% 1502 13.0% 540 170% 962 10.7 %

» Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evoluci6 ¢ Facultat de Ciéncies Biologiques m Branca de Ciéncies e Universitat 3



Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evolucid

1.5. Percentatge de titulats que va fer algun tipus de practiques durant el master

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

69 85.5% 24 833% 45 86.7% 21 76.2% 8 62.5% 13 84.6 % 8 87.5% 3 100.0 % 5 80.0 % 40 90.0 % 13 92.3% 27 88.9%

292 72.9% 109 72.5% 183 73.2% 94 71.3% 39 69.2% 55 72.7% 77 66.2% 27 70.4% 50 64.0% 121 78.5% 43 76.7% 78 79.5%

565 66.9 % 294 63.3% 271 70.8 % 186 66.1 % 92 62.0% 94 70.2% 171 59.1% 97 59.8% 74 58.1% 208 74.0% 105 67.6% 103 80.6 %

[ 3R B AR

5262 72.6% 2005 67.5% 3257 75.8% 1648 75.7% 630 71.0% 1018 78.7% 1791 69.2% 689 63.4% 1102 729% 1823 73.1% 686 68.4% 1137 76.0%

1.5.1. Percentatge de titulats contractats en I’empresa on van realitzar les practiques o en alguna empresa relacionada

Any de finalitzacio del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

59 23.7% 20 20.0% 39 25.6% 16 6.2% 5 0.0% 11 9.1% 7 28.6% 3 33.3% 4 25.0% 36 30.6% 12 25.0% 24 333%

213 29.6% 79 30.4% 134 29.1% 67 22.4% 27 18.5% 40 25.0% 51 29.4% 19 36.8% 32 25.0% 95 34.7% 33 36.4% 62 33.9%

A
¢
B 378 29.9% 186 28.5% 192 31.2% 123 22.0% 57 19.3% 66 242% 101 33.7% 58 31.0% 43 372% 154 33.8% 71 33.8% 83 33.7%
® 3821 29.0% 1353 30.4% 2468 282% 1248 27.9% 447 30.6% 801 26.3% 1240 30.2% 437 29.7% 803 30.4% 1333 28.9% 469 30.7% 864 27.9%

1.6. Valoracio de les persones titulades sobre la contribucié de la formacié rebuda durant el master per al desenvolupament de les segiients
competencies i habilitats (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

COMPETENCIES INTERPERSONALS

Comunicaci6 oral i escrita dels resultats

Treball en equip de la investigacio, tecnologia o innovacié
n Mitja D.t. Mitja D.t.
A 69 4.0 1.1 4.0 1.0
¢ 292 3.8 1.1 3.9 1.0
H 565 3.7 1.1 3.8 1.1
® 5262 3.6 12 35 12

» Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evoluci6 ¢ Facultat de Ciéncies Biologiques m Branca de Ciéncies e Universitat 4



Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evolucid

1.6.(Cont.) Valoracio de les persones titulades sobre la contribucio de la formacio rebuda durant el master per al desenvolupament de les segiients
competéncies i habilitats (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

COMPETENCIES DE GESTIO

. . .. Capacitat per a treballar en Capacitat per a manejar el
Gestio del temps i recursos Presa de decisions amb . o . . e e e . ..
. - e aae Direcci6 i coordinacié d’equips contextos multidisciplinaris desenvolupament académic i
de forma efectiva responsabilitat social i ética . L. . R
i molt especialitzats professional propis
n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.
A 69 3.1 1.1 3.5 1.2 3.0 1.1 33 1.3 33 12
¢ 292 3.1 1.0 33 1.1 2.9 1.1 35 1.1 3.4 1.1
H 565 32 1.0 32 1.2 3.0 1.2 3.6 1.1 35 1.1
® 5262 3.1 12 33 12 3.0 1.2 3.4 1.2 3.5 12

1.6.(Cont.) Valoracio de les persones titulades sobre la contribucio de la formacio rebuda durant el master per al desenvolupament de les segiients
competencies i habilitats (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

COMPETENCIES COGNITIVES

Resolucié de problemes en Capacitat per a donar solucions Analisi critica per a la presa Aplicacié dels coneixements teorics

entorns nous i complexos innovadores en situacions complexes de decisions en situacions complexes a la practica en contextos complexos
n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.
A 69 35 12 33 12 3.5 1.1 3.5 1.2
¢ 292 35 1.1 33 1.1 34 1.0 3.4 1.1
B 565 3.6 1.1 35 1.1 35 1.0 3.6 1.1
® 5262 33 12 33 12 3.4 12 33 1.2

» Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evoluci6 ¢ Facultat de Ciéncies Biologiques m Branca de Ciéncies e Universitat 5



Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evolucid

1.6.(Cont.) Valoracio de les persones titulades sobre la contribucio de la formacio rebuda durant el master per al desenvolupament de les segiients
competéncies i habilitats (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

COMPETENCIES ESPECIFIQUES COMPETENCIES INSTRUMENTALS

Domini de les competéncies i

A . -
la metodologia de treball utonomia per a participar

. oy o T Capacitat per a escriure i
o . ., en projectes cientifics o tecnologics Competencies digitals ..
en un context d’investigacio . e e e . parlar idiomes estrangers
ISP o en contextos interdisciplinaris
cientific i tecnologic
n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.
A 69 3.5 1.1 33 1.2 2.7 1.1 2.1 1.1
¢ 292 3.6 1.0 33 1.1 2.8 1.2 23 1.2
W 565 3.7 1.0 3.4 12 3.1 12 2.5 13
® 5262 32 12 3.0 1.2 2.9 1.3 2.1 1.3

» Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evoluci6 ¢ Facultat de Ciéncies Biologiques m Branca de Ciéncies e Universitat



Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evolucid

1.7. Valoracio de la utilitat del master per al desenvolupament de les diferents competéncies del MECES

1.7.1. Valoracio de la utilitat del master per al desenvolupament de la competéncia A del MECES (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

Domini de les competéncies i

Aplicacié del i t
plicacit dels conelxements la metodologia de treball

teorics a la practica . s Competéncia MECES A
en un context d’investigacio
en contextos complexos IDPP o
cientific i tecnologic
n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.
A 69 35 1.2 35 1.1 35 1.0
¢ 292 34 1.1 3.6 1.0 3.5 0.9
H 565 3.6 1.1 3.7 1.0 3.6 0.9
® 5262 33 1.2 32 1.2 33 1.1

1.7.2. Valoracio de la utilitat del master per al desenvolupament de la competéncia B del MECES (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

Capacitat per a treballar en
contextos multidisciplinaris Competéncia MECES B
i molt especialitzats

Resolucié de probl en
entorns nous i complexos

n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.
A 69 3.5 1.2 33 1.3 34 1.1
¢ 292 35 1.1 35 1.1 35 1.0
B 565 3.6 1.1 3.6 1.1 3.6 1.0
® 5262 33 1.2 34 1.2 33 1.1

» Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evoluci6 ¢ Facultat de Ciéncies Biologiques m Branca de Ciéncies e Universitat 7



Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evolucid

1.7.3. Valoracio de la utilitat del master per al desenvolupament de la competéncia C del MECES (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

re:)[::;:a(:::l(iit:ctl:)oclil:lai'l‘e:zca de d:::il(l)i:sc:;usci:ul;i:o:lsacg:;;?exes Competéncia MECES C
n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.
A 69 3.5 1.2 3.5 1.1 3.5 1.0
¢ 292 33 1.1 3.4 1.0 33 1.0
H 565 3.2 12 3.5 1.0 3.4 0.9
® 5262 33 1.2 3.4 1.2 3.4 1.1

1.7.4. Valoracio de la utilitat del master per al desenvolupament de la competéncia D del MECES (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

Competéncia MECES D
n Mitja D.t.
A 69 33 1.2
¢ 292 33 1.1
| 565 35 1.1
[ ] 5262 33 1.2

1.7.5. Valoracio de la utilitat del master per al desenvolupament de la competéncia E del MECES (1 No ha ajudat en absolut - S Ha ajudat molt)

Competeéncia MECES E
n Mitja D.t.
A 69 4.0 1.0
L 292 39 1.0
| 565 3.8 1.1
(] 5262 35 1.2

1.7.6. Valoracio de la utilitat del master per al desenvolupament de la competéncia F del MECES (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

Competéncia MECES F
n Mitja D.t.
A 69 33 1.2
¢ 292 33 1.1
| 565 34 1.2
(] 5262 3.0 1.2
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1.7.7. Valoracié de la utilitat del master per al desenvolupament de la competéncia G del MECES (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

Competéncia MECES G
n Mitja D.t.
A 69 33 1.2
L 292 3.4 1.1
| 565 35 1.1
[} 5262 3.5 1.2

1.7.8. Valoracio de les set competéncies del MECES per al nivell de master (1 No ha ajudat en absolut - 5 Ha ajudat molt)

MECES A MECES B MECES C MECES D MECES E MECES F MECES G

n Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t. Mitja D.t.
A 69 35 1.0 34 1.1 35 1.0 33 1.2 4.0 1.0 33 1.2 33 12
¢ 29 35 0.9 35 1.0 33 1.0 33 1.1 39 1.0 33 1.1 34 1.1
B 565 36 0.9 36 1.0 34 0.9 35 11 38 11 34 12 35 1.1
o 520 33 11 33 1.1 34 11 33 12 35 12 3.0 12 35 12
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CAPITOL 2: EXPERIENCIA LABORAL I ACTIVITATS DURANT ELS ESTUDIS DE MASTER

2.1. Activitat principal durant els estudis de master

2.2. Percentatge de titulats que van mantenir el treball exercit durant el master després de 1’acabament dels estudis

2.3. Percentatge de titulats que van mantenir I’ocupacio exercida durant els estudis 1 que estava bastant o molt
relacionada amb el titol de master



2.1. Activitat principal durant els estudis de master

Cursar el master a temps complet

Cursar el master amb algun treball

Cursar el master i a més treballar

Cursar el master i treballar a

n (estudiar a temps complet sense intermitent (classes'particulars, a temps parcial temps complet
treballar) treballs a Destiu, etc.)
A 69 68.1% 21.7% 10.1%
¢ 292 64.7% 22.9% 11.0% 1.4%
H 565 60.9% 20.4% 13.1% 5.7%
® 5262 44.9% 17.6 % 23.4% 14.1%

Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evolucid

2.2. Percentatge de titulats que van mantenir el treball exercit durant el master després de I’acabament dels estudis (Base de calcul: Egressats

que tenien un treball a temps parcial o a temps complet durant els estudis de master)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021
T H H H T H
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %
A 7 0.0% 1 0.0% 6 0.0% 1 0.0% 1 0.0% 2 0.0% 1 0.0% 1 0.0% 4 0.0% 4 0.0%
¢ 36 41.7% 13 30.8% 23 47.8% 11 36.4% 4 25.0% 7 429% 11 36.4% 5 20.0% 6 50.0% 14 50.0% 4 50.0% 10 50.0%
B 106 46.2% 45 31.1% 61 57.4% 38 52.6% 14 35.7% 24 62.5% 34 38.2% 16 12.5% 18 61.1% 34 47.1% 15 46.7% 19 47.4%
® 1971 573% 754 585% 1217 56.5% 597 57.6% 236 60.2% 361 56.0% 702 544% 263 54.8% 439 542% 672 60.0% 255 60.8% 417 59.5%

2.3. Percentatge de titulats que van mantenir I’ocupacio exercida durant els estudis i que estava bastant o molt relacionada amb el titol de master
(Base de calcul: Egressats que tenien un treball a temps parcial o a temps complet durant els estudis de Master)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021
T H H H T H
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %
A
¢ 15 40.0% 4 25.0% 11 45.5% 4 25.0% 1 100.0% 3 0.0% 4 75.0% 1 0.0% 3 100.0% 7 28.6% 2 0.0% 5 40.0%
I 65.3% 14 64.3% 35 65.7% 20 65.0% 5 80.0% 15 60.0% 13 84.6% 2 50.0 % 11 90.9% 16 50.0 % 7 57.1% 9 44.4%
® 1129 592% 441 612% 688 578% 344 60.2% 142 60.6% 202 599% 382 57.9% 144 583% 238 57.6% 403 59.6 % 155 64.5% 248 56.5%
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CAPITOL 3: PRIMERA OCUPACIO OBTINGUDA DESPRES D’ACABAR EL MASTER

3.1. Utilitat del master per a trobar la primera ocupaci6é remunerada obtinguda després d’acabar els estudis
3.2. Principal manera d’obtencio de la primera ocupacioé remunerada obtinguda després d’acabar el master
3.3. Nivell d’estudis requerit per la primera feina remunerada obtinguda després d’acabar el master
3.3.1. Percentatge de titulats amb una primera ocupacio obtinguda després d’acabar el master que requeria
estudis universitaris
3.4. Relacio amb el master de la primera feina remunerada obtinguda després d’acabar els estudis
3.4.1. Percentatge de titulats amb una primera feina remunerada, obtinguda després de d’acabar els estudis,
que estava bastant o molt relacionat amb el master
3.5. Ajust del primer lloc de treball: relacio amb el master cursat i nivell d’estudis requerit
3.5.1. Percentatge de titulats amb una primera ocupacié remunerada que presentava un doble ajust: requeria
estudis universitaris i estava bastant o molt relacionada amb el master
3.6. Contracte de treball de la primera ocupaci6 remunerada
3.6.1. Percentatge de titulats amb contracte estable en la primera ocupacié remunerada (funcionaris de carrera
+ contracte indefinit)
3.7. Jornada laboral en la primera ocupaci6 (jornada real vs. jornada preferida)
3.7.1. Percentatge de titulats amb jornada completa en la primera ocupacié remunerada
3.7.2. Percentatge de titulats amb la jornada laboral de la seua preferéncia en la primera ocupacié remunerada
3.8. Categoria professional en la primera ocupaci6 remunerada
3.8.1. Percentatge de titulats en llocs de técnic o amb persones a carrec en la primera ocupacio remunerada
3.9. Sou net mensual en la primera ocupaci6 remunerada desagregat per sexe 1 any d’acabament del master
3.9.1. Sou net mensual en la primera ocupacié remunerada segons el tipus de jornada 1 autoocupaciod
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3.1. Utilitat del master per a trobar la primera ocupaciéo remunerada obtinguda després d’acabar els estudis (Base de calcul: Egressats que han
obtingut almenys una ocupacio després de finalitzar el master, responen per la seua primera o inica ocupacio)(1 gens util - 5 Molt util)

Any de finalitzaci6 del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

61 2.6 1.8 22 24 1.8 39 27 1.8 18 22 1.6 8 1.8 1.5 10 26 1.6 8 3.1 1.9 3 3.0 20 5 3.2 20 35 27 1.8 11 27 1.9 24 27 1.8

269 3.1 1.6 102 32 1.6 167 3.0 1.7 89 3.0 1.6 39 3.0 1.6 50 3.0 1.6 72 32 1.7 26 33 1.5 46 32 1.8 108 3.1 1.6 37 34 1.7 71 29 1.6

516 3.5 1.6 273 3.7 1.5 243 33 1.6 170 3.5 1.5 8 37 1.5 81 34 1.5 163 3.4 1.6 94 35 15 69 33 1.7 183 3.5 1.6 90 38 1.5 93 32 1.6

o H| |

4435 3.2 1.6 1700 3.4 1.6 2735 3.2 1.6 1454 3.3 1.6 564 34 1.6 890 3.2 1.6 1527 3.3 1.6 597 33 1.6 930 32 1.6 1454 3.2 1.6 539 34 1.6 915 3.1 1.6

3.2. Principal manera d’obtenci6 de la primera ocupaciéo remunerada obtinguda després d’acabar el master (Base de calcul: Egressats que han
obtingut almenys una ocupacio després de finalitzar el master, responen per la seua primera o unica ocupacio)

Contacte

Xarxes Locupador amb Portals Borsa de
Practiques socials i/o p s Agencies Empreses d’internet, Oposicié o treball del
Contactes . es posa en ., ’ocupador . ., . .
en professio- Autoocupacio publiques de treball webs UVocupacié  concurs col-legi Voluntariat Altres
personals contacte per ., s . .
empresa nals en . e e d’ocupacio temporal d’empreses, public professio-
. amb mi iniciativa
internet N etc. nal
propia
A 61 16.4% 18.0% 11.5% 4.9% . 9.8% 6.6 % 1.6% 16.4% 1.6% 33% 33% 1.6 % 4.9%
® 2069 19.0% 21.9% 7.8% 22% 0.7% 11.5% 3.7% 0.7% 16.4% 4.1% 52% 1.9% 0.4% 4.5%
H 516 192% 18.4% 7.8% 4.5% 0.6% 9.7% 2.7% 0.8% 15.1% 52% 6.8% 2.7% 0.2% 6.4%
@® 4435 21.4% 13.8% 8.6 % 4.6% 2.0% 8.7% 2.4% 0.8% 16.4% 1.8% 11.9% 2.8% 0.3% 4.3%

3.3. Nivell d’estudis requerit per la primera feina remunerada obtinguda després d’acabar el master (Base de calcul: Egressats que han obtingut
almenys una ocupacio després de finalitzar el master, responen per la seua primera o tinica ocupacio)

Graduat FP 1/grau sEPezr/i%l;a(lile uIl)lli[\)fleorl:::: Llicenciat Titol de Un altre no Un altre
n Cap escolar / mitja de cicle pcicle Batxillerat/BUP ri/enginver universita- Titol de grau master Doctorat universitari universitari
ESO formatiu formatiu técgnicy ri/enginyer oficial
A 6] 9.8% 13.1% 1.6% 3.3% 6.6% . 1.6% 39.3% 24.6%
¢ 269 71% 6.3% 1.9% 4.1% 33% . 3.7% 29.0% 44.2% . 0.4%
m 521 3.6% 33% 12% 3.5% 1.7% 0.4% 2.1% 322% 50.3% 1.3% 0.2% 0.2%
® 4545 4.6% 5.4% 0.6 % 2.4% 3.5% 1.3% 43% 37.8% 38.0% 1.1% 0.7% 0.3%

» Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evoluci6 ¢ Facultat de Ciéncies Biologiques m Branca de Ciéncies e Universitat 13



Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evolucid

3.3.1. Percentatge de titulats amb una primera ocupacio obtinguda després d’acabar el master que requeria estudis universitaris (Base de calcul:
Egressats que han obtingut almenys una ocupacio després de finalitzar el master, responen per la seua primera o tinica ocupacio)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021
T H D T H D T H D T H D
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %
A 61 65.6% 22 54.5% 39 71.8% 18 66.7 % 8 50.0% 10 80.0% 8 75.0% 3 66.7 % 5 80.0% 35 62.9% 11 54.5% 24 66.7 %
* 269 77.0% 102 73.5% 167 79.0% 89 74.2% 39 74.4% 50 74.0% 72 80.6% 26 76.9% 46 82.6 % 108 76.9% 37 70.3% 71 80.3%
B 521 86.6% 276 87.7% 245 85.3% 171 88.3% 89 87.6% 82 89.0% 163 87.7% 94 89.4% 69 85.5% 187 84.0% 93 86.0 % 94 81.9%
@ 4545 82.8% 1736 84.4% 2809 81.8% 1490 83.0% 575 83.7% 915 82.6% 1559 84.0% 604 86.1% 955 82.7% 1496 81.4% 557 833% 939 80.2%

3.4. Relacio amb el master de la primera feina remunerada obtinguda després d’acabar els estudis (Base de calcul: Egressats que han obtingut
almenys una ocupacio després de finalitzar el master, responen per la seua primera o inica ocupacio)

n Cap Poca Bastant  Molta

61 344% 18.0% 26.2% 21.3%

269 264% 20.1%  21.9% 31.6%
521 16.1%  18.0% 26.5% 39.3%

o H|e* >

4545 225% 18.6% 23.9% 35.0%

3.4.1. Percentatge de titulats amb una primera feina remunerada, obtinguda després de d’acabar els estudis, que estava bastant o molt relacionat
amb el master (Base de calcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupacio després de finalitzar el master, responen per la seua primera
0 unica ocupacio)

Any de finalitzacio del Master

2019 2020 2021
T H D T H D T H D T H D
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %
A 61 47.5% 22 455% 39 48.7% 18 33.3% 8 25.0% 10 40.0% 8 62.5% 3 66.7% 5 60.0% 35 51.4% 11 54.5% 24 50.0%
¢ 269 53.5% 102 57.8% 167 50.9% 89 46.1% 39 48.7% 50 44.0% 72 56.9% 26 65.4% 46 522% 108 57.4% 37 62.2% 71 54.9%
B 521 65.8% 276 70.3% 245 60.8 % 171 63.7% 89 67.4% 82 59.8% 163 66.3% 94 73.4% 69 56.5% 187 67.4% 93 69.9% 94 64.9%
@ 4545 589% 1736 62.6% 2809 56.7% 1490 58.4% 575 61.7% 915 56.3% 1559 59.1% 604 60.8 % 955 58.1% 1496 59.3% 557 65.5% 939 55.6%
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3.5. Ajust del primer lloc de treball: relaciéo amb el master cursat i nivell d’estudis requerit (Base de calcul: Egressats que han obtingut almenys
una ocupacio després de finalitzar el master, responen per la seua primera o unica ocupacio)

n Poca o cap relacié, fins a Bastant o molta relacio, fins a Poca o cap relacio, estudis Doble ajust: Bastant o molta
batxillerat batxillerat universitaris relacio, estudis universitaris
A 61 29.5% 4.9% 23.0% 42.6 %
¢ 269 20.4% 2.6% 26.0 % 50.9%
m 521 10.9% 2.5% 23.2% 63.3%
® 4545 152% 2.0% 25.9% 56.9%

3.5.1. Percentatge de titulats amb una primera ocupacié remunerada que presentava un doble ajust: requeria estudis universitaris i estava
bastant o molt relacionada amb el master (Base de calcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupacio després de finalitzar el master,
responen per la seua primera o unica ocupacio)

Any de finalitzacio del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

61 42.6% 22 40.9% 39 43.6% 18 33.3% 8 25.0% 10 40.0% 8 62.5% 3 66.7% 5 60.0% 35 42.9% 11 45.5% 24 41.7%

269 50.9% 102 54.9% 167 48.5% 89 43.8% 39 46.2% 50 42.0% 72 54.2% 26 61.5% 46 50.0% 108 54.6% 37 59.5% 71 52.1%

A
¢
B 521 63.3% 276 68.8% 245 57.1% 171 62.6% 89 66.3% 82 58.5% 163 63.2% 94 71.3% 69 522% 187 64.2% 93 68.8% 94 59.6%
[ ]

4545 56.9% 1736 60.9% 2809 54.5% 1490 56.1% 575 59.7% 915 53.9% 1559 57.5% 604 59.3% 955 56.3% 1496 572% 557 63.9% 939 532%

3.6. Contracte de treball de la primera ocupacié remunerada (Base de calcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupacio després de
finalitzar el master, responen per la seua primera o unica ocupacio)

Autoocupacio o
P Contracte laboral Contracte en Contracte laboral Funcionari de

n treball per Spd . . Funcionari interi Beques i ajudes Sense contracte
. temporal practiques indefinit carrera
compte propi
A 61 33% 42.6% 9.8% 29.5% . 1.6% 13.1%
¢ 269 4.1% 47.6% 7.8% 21.2% . 1.5% 17.1% 0.7%
m 521 2.1% 45.1% 6.5% 255% 0.6% 1.9% 17.9% 0.4%
@® 4545 6.5% 39.0% 72% 30.6 % 22% 7.9% 6.2% 0.5%
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3.6.1. Percentatge de titulats amb contracte estable en la primera ocupacié remunerada (funcionaris de carrera + contracte indefinit) (Base de
calcul: Egressats que han treballat després de finalitzar els estudis i que la seua primera o tinica ocupacio era per compte d’altri)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

59 30.5% 22 31.8% 37 29.7% 18 38.9% 8 37.5% 10 40.0% 8 25.0% 3 0.0% 5 40.0% 33 27.3% 11 36.4% 22 22.7%

258 22.1% 99 18.2% 159 24.5% 86 20.9% 37 18.9% 49 22.4% 68 22.1% 25 20.0% 43 23.3% 104 23.1% 37 16.2% 67 26.9%

A

¢

B 510 26.7% 271 21.8% 239 322% 168 23.8% 87 17.2% 81 30.9% 160 30.0% 93 23.7% 67 38.8% 182 26.4% 91 242% 91 28.6%
® 4248 351% 1616 35.6% 2632 347% 1390 35.0% 530 32.8% 860 363% 1454 34.5% 558 36.0% 896 33.6% 1404 35.7% 528 38.1% 876 342%

3.7. Jornada laboral en la primera ocupacio (jornada real vs. jornada preferida) (Base de calcul: Egressats que han treballat després de finalitzar
els estudis i que la seua primera o inica ocupacio era per compte d’altri)

itj 1 pri 1l
Jornada del primer treball remunerat Jornada desitjada en el primer treba

remunerat
n Jornada completa  Jornada parcial  Jornada completa  Jornada parcial
A 59 59.3% 40.7 % 86.4 % 13.6%
¢ 258 71.7% 283 % 91.5% 8.5%
H 510 79.8% 20.2% 93.3% 6.7%
@ 4248 73.4% 26.6 % 89.9% 10.1%

3.7.1. Percentatge de titulats amb jornada completa en la primera ocupacio remunerada (Base de calcul: Egressats que han treballat després de
finalitzar els estudis i que la seua primera o unica ocupacio era per compte d’altri)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

59 59.3% 22 63.6% 37 56.8% 18 61.1% 8 62.5% 10 60.0 % 8 62.5% 3 66.7% 5 60.0% 33 57.6% 11 63.6% 22 54.5%

258 71.7% 99 71.7% 159 71.7% 86 70.9% 37 70.3% 49 71.4% 68 77.9% 25 72.0% 43 81.4% 104 68.3% 37 73.0% 67 65.7%

A

¢

B 510 79.8% 271 83.0% 239 76.2% 168 79.8% 87 79.3% 81 80.2% 160 84.4% 93 86.0% 67 82.1% 182 75.8% 91 83.5% 91 68.1%
® 4248 734% 1616 78.6% 2632 702% 1390 74.0% 530 77.5% 860 T1.7% 1454 73.8% 558 79.2% 896 704% 1404 72.4% 528 79.0% 876 68.4%
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3.7.2. Percentatge de titulats amb la jornada laboral de la seua preferéncia en la primera ocupaciéo remunerada (Base de calcul: Egressats que
han treballat després de finalitzar els estudis i que la seua primera o unica ocupacio era per compte d’altri)

Any de finalitzacio del Master

2019 2020 2021
T H D T H T H
n % n % n Y% n % n % n % n % n % n % n % n % n %
A 59 69.5% 22 773% 37 64.9% 18 722% 8 75.0% 10 70.0 % 8 75.0% 3 66.7% 5 80.0% 33 66.7% 11 81.8% 22 59.1%
¢ 258 77.9% 99 75.8% 159 79.2% 86 77.9% 37 75.7% 49 79.6 % 68 85.3% 25 72.0% 43 93.0% 104 73.1% 37 78.4% 67 70.1%
B 510 83.3% 271 84.5% 239 82.0% 168 83.9% 87 82.8% 81 85.2% 160 86.3% 93 84.9% 67 88.1% 182 80.2% 91 85.7% 91 74.7%
® 4248 79.1% 1616 82.7% 2632 76.9% 1390 79.1% 530 82.5% 860 77.1% 1454 79.8% 558 83.0% 896 77.8% 1404 78.3% 528 82.6% 876 75.7%

3.8. Categoria professional en la primera ocupacio remunerada (Base de calcul: Egressats que han treballat després de finalitzar els estudis i que
la seua primera o inica ocupacio era per compte d’altri)

Comandament

Altres categories

n Directiu/gerent . . Técnic superior Técnic mitja Administratiu professionals
intermedi
menors
A 59 3.4% 51% 322% 18.6 % 3.4% 37.3%
¢ 258 1.2% 7.0% 44.6% 20.2% 3.9% 23.3%
| 510 1.2% 7.1% 53.9% 20.0% 2.9% 14.9%
® 4249 1.6% 12.5% 38.0% 18.9% 9.9% 19.1%

3.8.1. Percentatge de titulats en llocs de tecnic o amb persones a carrec en la primera ocupaciéo remunerada (Base de calcul: Egressats que han
treballat després de finalitzar els estudis i que la seua primera o tinica ocupacio6 era per compte d’altri)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021
T H D T H T H
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %
A 59 59.3% 22 68.2% 37 54.1% 18 61.1% 8 87.5% 10 40.0 % 8 75.0% 3 66.7 % 5 80.0% 33 54.5% 11 54.5% 22 54.5%
¢ 258 72.9% 99 74.7% 159 71.7% 86 70.9 % 37 78.4% 49 653% 68 79.4% 25 76.0% 43 81.4% 104 70.2% 37 70.3% 67 70.1%
B 510 822% 271 84.5% 239 79.5% 168 81.0% 87 83.9% 81 77.8% 160 86.9% 93 87.1% 67 86.6 % 182 79.1% 91 82.4% 91 75.8%
® 4249 71.0% 1616 75.4% 2633 68.3% 1391 71.0% 530 75.1% 861 68.4% 1454 721% 558 763% 896 69.5% 1404 69.9% 528 74.6% 876 67.0%
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3.9. Sou net mensual en la primera ocupacio remunerada (desagregat per sexe) (En euros) (Base de calcul: Egressats que han obtingut almenys
una ocupacio després de finalitzar el master, responen per la seua primera o unica ocupacio)

Sexe
T H D
n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

59 1160.0  796.9 21 1252.4 1158.5 38 11089 5123

263 11825 5372 99 1204.2 639.0 164 1169.4  466.8

A
¢
m 508 12724 4723 267 1306.1 501.4 241 1235.0 4359
@® 4331 1296.8  679.0 1657 1395.2 730.6 2674 12358  637.5

3.9.(Cont.) Sou net mensual en la primera ocupaciéo remunerada (desagregat per any d’acabament del master) (Base de calcul: Egressats que
han obtingut almenys una ocupacio després de finalitzar el master, responen per la seua primera o unica ocupacio)

Any de finalitzaci6 del Master

2019 2020 2021
T H D T H D T H D
n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja  D.t.

18 1355.6 12144

0

17562 1749.6 10 1035.0 384.5 7 12114 580.6 2 8750 354 5 1346.0 652.7 34 10459 510.2 11 954.5  460.7 23 1089.6 536.5

88 1167.6  637.7 38 12833 870.3 50 1079.6  363.0 70 1238.0 463.8 24 1193.4  408.5 46 12612 4929 105 1158.1 491.1 37 1130.1  462.7 68 1173.3  508.6

167 1277.0  532.0 86 13174 637.0 81 1234.1  390.6 158 1299.4 401.8 89 1305.5 391.7 69 1291.5 4173 183 12448 471.8 92 1296.1 4553 91 1193.0 485.0

o H|* >

1431 1285.0 664.7 554 1390.0 720.8 877 1218.6 617.8 1471 1337.6 760.6 569 14242 8234 902 1283.0 7132 1429 1266.6 597.8 534 1369.6 628.7 895 12052 570.1

3.9.1. Sou net mensual en la primera ocupaciéo remunerada segons el tipus de jornada i autoocupacio (Base de calcul: Egressats que han obtingut
almenys una ocupacio després de finalitzar el master, responen per la seua primera o inica ocupacio)

Jornada completa Jornada parcial Autoocupats
n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.
A 33 1346.4 382.5 24 900.4 1124.1 2 1200.0 565.7
L 182 1325.5 3433 71 805.8 702.2 10 1255.0 809.8
| 398 1370.1 351.2 100 871.3 637.3 10 1395.0 657.6
([ ] 2996 1475.7 580.2 1074 782.5 524.3 261 1359.1 1096.0

» Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evoluci6 ¢ Facultat de Ciéncies Biologiques m Branca de Ciéncies e Universitat 18



CAPITOL 4: CARACTERISTIQUES DE L’OCUPACIO ACTUAL/ULTIMA

4.1. Utilitat del master per a trobar I’ocupaci6 actual/tltima
4.2. Nivell d’estudis requerit per I’ocupacio actual/ultima
4.2.1. Percentatge de titulats I’ocupacio actual/tltima dels quals requeria estudis universitaris
4.3. Relacio de I’ocupaci6 actual/altima amb el master
4.3.1. Percentatge de titulats I’ocupacio actual/tltima dels quals estava bastant o molt relacionada amb el
master
4.4. Ajust del lloc de treball: relaciéo amb el master cursat 1 nivell d’estudis requerit per 1’ocupacié actual/ultima
4.4.1. Percentatge de titulats 1’ocupacid actual/altima dels quals presentava un doble ajust (requeria estudis
universitaris 1 estava bastant o molt relacionada amb el master)
4.5. Contracte de treball de I’ocupaci6 actual/ultima (autoocupats exclosos)
4.5.1. Percentatge de titulats amb contracte estable en 1’ocupacio actual/ultima (funcionaris de carrera + con-
tracte indefinit)
4.6. Jornada laboral en 1’ocupaci6 actual/ultima (jornada real vs. jornada preferida)
4.6.1. Percentatge de titulats amb jornada completa en 1’ocupacié actual/tltima
4.6.2. Percentatge de titulats amb la jornada laboral de la seua preferéncia en I’ocupacié actual/altima
4.7. Categoria professional en I’ocupacié actual/tltima
4.7.1. Percentatge de titulats en llocs de tecnic o amb persones a carrec en 1’ocupacio actual/altima
4.8. Sou net mensual en 1’ocupaci6 actual/tltima segons el tipus de jornada 1 autoocupats
4.8.1. Sou net mensual en I’ocupacio actual/ultima dels titulats contractats a jornada completa desagregat per
sexe 1 any d’acabament del master
4.8.2. Sou net mensual en I’ocupacié actual/ultima segons la ubicacid d’esta
4.9. Ubicaci6 de I’ocupacio actual/ultima
4.9.1. Percentatge de titulats I’ocupaci6 actual/ultima dels quals es trobava a la ciutat de Valéncia o a la Pro-
vincia de Valéncia
4.10. Grau de satisfaccio global en I’ocupacio actual/ultima
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4.1. Utilitat del master per a trobar I’ocupacio actual/ultima (Base de calcul: Egressats que van obtindre la seua ocupacio actual/dltima després
d’acabar els estudis de master)(1 gens util - 5 Molt util)

Any de finalitzacio del Master

2019

2020 2021
T H D T H D T H D T H D
n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t.
A 61 32 1.6 22 29 1.7 39 34 1.6 18 27 1.7 8 2.1 1.8 10 32 1.5 8 3.8 14 3 3.7 12 5 38 1.6 35 34 1.6 11 32 1.7 24 35 1.6
® 269 35 1.5 102 35 1.5 167 34 1.5 8 35 15 39 35 1.5 50 35 1.4 72 34 1.6 26 35 1.6 46 34 1.7 108 3.5 1.5 37 3.6 15 71 34 1.5
B 521 37 1.5 276 3.8 1.5 245 3.6 1.5 171 3.8 14 8 39 14 82 37 14 163 3.7 1.5 94 38 14 69 35 1.7 187 3.6 1.6 93 38 1.6 94 35 1.6
@ 4545 33 1.6 1736 3.4 1.6 2809 3.2 1.7 1490 3.4 1.6 575 35 1.6 915 33 1.6 1559 3.3 1.6 604 3.4 1.6 955 32 1.6 1496 3.2 1.7 557 34 1.6 939 32 1.7
4.2. Nivell d’estudis requerit per I’ocupacio actual/altima (Base de calcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupacio)
Graduat FP 1/grau sfl][:ezr/i%lt.'a:e ull)liil\)/le(:‘lslrz:- Llicenciat Titol de Un altre no Un altre
n Cap escolar / mitja de ?icle cicle Batxillerat/BUP ri/enginyer u'nivel"sita- Titol de grau mz‘lsfer Doctorat universitari universitari
ESO formatiu formatiu tecaic ri/enginyer oficial
A 61 82% 1.6% 1.6% 4.9% 1.6 % 1.6 % 42.6% 37.7%
¢ 271 4.8% 1.5% 1.1% 41% 3.0% 1.1% 24.0% 59.8% 0.4% 0.4%
B 538 22% 1.1% 0.9% 2.8% 1.1% 0.4% 1.3% 27.3% 60.8 % 1.3% 0.4% 0.4%
® 4983 3.4% 3.6% 0.4% 2.2% 32% 1.7% 4.8% 36.0 % 42.1% 1.4% 0.7% 0.4%

4.2.1. Percentatge de titulats I’ocupacio actual/altima dels quals requeria estudis universitaris (Base de calcul: Egressats que han obtingut almenys

una ocupacio)

Any de finalitzacié del Master

2019

2020 2021
T H D T H D T H D T H D
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %
A 61 82.0% 22 68.2% 39 89.7% 18 77.8% 8 62.5% 10 90.0 % 8 100.0 % 3 100.0 % 5 100.0% 35 80.0% 11 63.6 % 24 87.5%
¢ 271 852% 102 81.4% 169 87.6% 89 84.3% 39 82.1% 50 86.0% 73 89.0% 26 84.6% 47 91.5% 109 83.5% 37 78.4% 72 86.1%
B 538 91.4% 279 91.8% 259 91.1% 179 92.2% 90 91.1% 89 93.3% 168 93.5% 95 93.7% 73 93.2% 191 89.0% 94 90.4 % 97 87.6%
® 4983 86.5% 1907 86.6% 3076 86.4% 1592 872% 611 87.1% 981 87.3% 1710 87.8% 661 87.7% 1049 87.9% 1681 84.5% 635 85.0% 1046 84.1%

» Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evoluci6 ¢ Facultat de Ciéncies Biologiques m Branca de Ciéncies e Universitat

20



Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evolucid

4.3. Relacio de I’ocupacio actual/altima amb el master (Base de calcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupacio)

n Cap Poca Bastant  Molta

61 164%  18.0% 31.1% 34.4%

271 17.0% 188%  25.1% 39.1%

538 11.9%  16.0% 27.0% 452%

o H|e* >

4983 19.1% 17.7% 24.4% 38.8%

4.3.1. Percentatge de titulats I’ocupacio actual/ultima dels quals estava bastant o molt relacionada amb el master (Base de calcul: Egressats que
han obtingut almenys una ocupacio)

Any de finalitzacio del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

61 65.6% 22 54.5% 39 71.8% 18 50.0% 8 25.0% 10 70.0% 8 87.5% 3 66.7% 5 100.0% 35 68.6% 11 72.7% 24 66.7 %

271 64.2% 102 70.6 % 169 60.4% 89 61.8% 39 64.1% 50 60.0 % 73 60.3% 26 69.2% 47 553% 109 68.8% 37 78.4% 72 63.9%

A

¢

B 538 72.1% 279 77.1% 259 66.8 % 179 72.6% 90 76.7% 89 68.5% 168 71.4% 95 78.9% 73 61.6% 191 72.3% 94 75.5% 97 69.1%
[ ]

4983 63.2% 1907 66.3% 3076 61.2% 1592 63.6 % 611 67.8% 981 61.1% 1710 62.9% 661 63.4% 1049 62.5% 1681 63.1% 635 67.9% 1046 60.1%

4.4. Ajust del lloc de treball: relacio amb el master cursat i nivell d’estudis requerit per I’ocupacio actual/ultima (Base de calcul: Egressats que
han obtingut almenys una ocupacio)

n Poca o cap relacié, fins a Bastant o molta relacio, fins a Poca o cap relacié, estudis Doble ajust: Bastant o molta
batxillerat batxillerat universitaris relacio, estudis universitaris
A 61 13.1% 49% 21.3% 60.7 %
¢ 271 11.8% 3.0% 24.0% 61.3%
H 538 6.5% 2.0% 21.4% 70.1%
® 4983 11.3% 22% 25.5% 60.9 %
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4.4.1. Percentatge de titulats ’ocupacio actual/ultima dels quals presentava un doble ajust (requeria estudis universitaris i estava bastant o molt
relacionada amb el master) (Base de calcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupacio)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

61 60.7% 22 45.5% 39 69.2% 18 50.0% 8 25.0% 10 70.0% 8 87.5% 3 66.7 % 5 100.0% 35 60.0 % 11 54.5% 24 62.5%

271 61.3% 102 65.7% 169 58.6% 89 58.4% 39 59.0% 50 58.0% 73 57.5% 26 65.4% 47 53.2% 109 66.1% 37 73.0% 72 62.5%

A
¢
B 538 70.1% 279 74.9% 259 64.9% 179 70.9% 90 74.4% 89 67.4% 168 69.6% 95 76.8 % 73 60.3% 191 69.6 % 94 73.4% 97 66.0%
® 4983 60.9% 1907 63.7% 3076 592% 1592 61.4% 611 65.1% 981 59.1% 1710 61.0% 661 61.1% 1049 60.9% 1681 60.4% 635 65.0% 1046 57.6%

4.5. Contracte de treball de ’ocupacié actual/iltima (autoocupats exclosos) (Base de calcul: Empleats/desocupats ’ocupacio actual/altima dels
quals era per compte d’altri)

Contracte laboral Contracte en Contracte laboral Funcionari de

temporal practiques indefinit carrera Funcionari interi Beques i ajudes Sense contracte
A 58 34.5% 52% 36.2% . 52% 19.0%
¢ 259 40.9% 1.9% 31.3% . 42% 20.8% 0.8%
m 523 34.4% 2.1% 382% 0.8% 3.8% 20.5% 0.2%
® 4559 25.4% 23% 49.0% 45% 11.7% 6.6 % 0.4%

4.5.1. Percentatge de titulats amb contracte estable en I’ocupacio actual/ultima (funcionaris de carrera + contracte indefinit) (Base de calcul:
Empleats/desocupats I’ocupacio actual/altima dels quals era per compte d’altri)

Any de finalitzacio del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

58 36.2% 21 33.3% 37 37.8% 17 353% 7 28.6% 10 40.0% 8 37.5% 3 33.3% 5 40.0% 33 36.4% 11 36.4% 22 36.4%

259 313% 99 253% 160 35.0% 87 28.7% 37 27.0% 50 30.0% 68 30.9% 25 20.0% 43 372% 104 33.7% 37 27.0% 67 373%

A
¢
523 39.0% 273 30.8% 250 48.0% 176 42.0% 88 33.0% 88 51.1% 164 39.6% 95 30.5% 69 522% 183 355% 90 28.9% 93 41.9%
[ ]

4559 53.6% 1735 53.7% 2824 53.5% 1450 57.0% 549 552% 901 582% 1570 53.4% 606 53.8% 964 532% 1539 50.5% 580 522% 959 49.4%
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4.6. Jornada laboral en I’ocupacié actual/Gltima (jornada real vs. jornada preferida) (Base de calcul: Empleats/desocupats I’ocupacio ac-
tual/daltima dels quals era per compte d’altri)

Jornada desitjada en el

Jornada del actual/ultim treball remunerat actual/ltim treball remunerat

n Jornada completa Jornada parcial Jornada completa  Jornada parcial
A 58 93.1% 6.9% 91.4% 8.6%
¢ 259 88.0% 12.0% 94.2% 5.8%
m 523 90.6 % 9.4% 94.6 % 5.4%
® 4559 82.7% 17.3% 90.9% 9.1%

4.6.1. Percentatge de titulats amb jornada completa en I’ocupacié actual/dltima (Base de calcul: Empleats/desocupats I’ocupaci6 actual/altima
dels quals era per compte d’altri)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

w

58 93.1% 21 90.5% 37 94.6 % 17 94.1% 7 100.0% 10 90.0% 8 100.0 % 100.0 % 5 100.0% 33 90.9 % 11 81.8% 22 95.5%

259 88.0% 99 87.9% 160 88.1% 87 90.8 % 37 91.9% 50 90.0% 68 91.2% 25 84.0% 43 95.3% 104 83.7% 37 86.5% 67 82.1%

A
¢
523 90.6 % 273 90.5% 250 90.8 % 176 93.2% 88 93.2% 88 93.2% 164 90.9 % 95 89.5% 69 92.8% 183 88.0% 90 88.9% 93 87.1%
[ ]

4559 82.7% 1735 86.7% 2824 80.3% 1450 85.7% 549 88.0% 901 84.4% 1570 81.6% 606 87.1% 964 78.1% 1539 81.1% 580 85.0% 959 78.7%

4.6.2. Percentatge de titulats amb la jornada laboral de la seua preferéncia en ’ocupacio actual/ultima (Base de calcul: Empleats/desocupats
I’ocupacio actual/ultima dels quals era per compte d’altri)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

w

100.0 %

w

58 94.8 % 21 90.5% 37 97.3% 17 100.0 % 7 100.0% 10 100.0 % 8 100.0 % 100.0% 33 90.9 % 11 81.8% 22 95.5%

259 90.0% 99 87.9% 160 91.2% 87 94.3% 37 91.9% 50 96.0 % 68 92.6% 25 88.0% 43 95.3% 104 84.6% 37 83.8% 67 85.1%

A
¢
523 922% 273 91.9% 250 92.4% 176 93.8% 88 94.3% 88 93.2% 164 92.7% 95 91.6 % 69 94.2% 183 90.2% 90 90.0% 93 90.3 %
[ ]

4559 86.6% 1735 88.9% 2824 852% 1450 88.8% 549 90.2% 901 879% 1570 85.4% 606 88.9% 964 832% 1539 85.8% 580 87.8% 959 84.7%
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4.7. Categoria professional en I’ocupacio actual/ultima (Base de calcul: Empleats/desocupats I’ocupacio actual/ultima dels quals era per compte

d’altri)

Comandament

Altres categories

n Directiu/gerent . . Técnic superior Técnic mitja Administratiu professionals
intermedi
menors
A58 1.7% 1.7% 552% 22.4% 1.7% 17.2%
¢ 259 1.5% 8.1% 59.5% 16.2% 23% 12.4%
H 524 1.5% 9.7% 63.2% 16.6 % 1.5% 7.4%
® 4569 2.6% 16.6 % 453% 17.0% 7.3% 11.1%

4.7.1. Percentatge de titulats en llocs de técnic o amb persones
I’ocupacio actual/dltima dels quals era per compte d’altri)

a carrec en ’ocupacié actual/ultima (Base de calcul: Empleats/desocupats

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021
T H D H D T H H
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %
A 58 81.0% 21 76.2% 37 83.8% 17 82.4% 7 85.7% 10 80.0% 8 100.0 % 3 100.0 % 5 100.0 % 33 75.8% 11 63.6 % 22 81.8%
* 259 85.3% 99 83.8% 160 86.3% 87 85.1% 37 91.9% 50 80.0 % 68 92.6% 25 84.0% 43 97.7% 104 80.8% 37 75.7% 67 83.6%
B 524 91.0% 274 90.5% 250 91.6% 176 90.3% 88 92.0% 88 88.6% 164 97.0% 95 94.7% 69 100.0% 184 86.4% 91 84.6 % 93 88.2%
® 4569 81.6% 1739 83.9% 2830 80.2% 1453 83.1% 550 849% 903 82.1% 1574 832% 608 855% 966 81.8% 1542 785% 581 81.2% 961 76.9 %

4.8. Sou net mensual en I’ocupacio actual/dltima segons el tipus de jornada i autoocupats (En euros) (Base de calcul: Egressats que han obtingut

almenys una ocupacio)

Jornada completa Jornada parcial Autoocupats
n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.
A 52 1450.4 367.8 4 870.0 315.6 2 1900.0 1555.6
L 225 1439.4 326.6 29 910.9 444.4 10 1775.0 678.7
| 465 1500.5 449.2 47 980.2 418.7 13 1788.5 627.2
[ ] 3636 1665.6 633.7 743 895.8 598.0 357 1683.0 1290.2
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4.8.1. Sou net mensual en I’ocupacio actual/iltima dels titulats contractats a jornada completa (desagregat per sexe) (Base de calcul: Egressats
I’ocupacio actual/altima dels quals era per compte d’altri i a jornada completa)

Sexe
T H D
n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.

52 1450.4  367.8 18 1338.1 2359 34 1509.9  412.1

A

¢ 225 14394 326.6 85 14552 3203 140 1429.8  331.1
W 465 1500.5 4492 240 14994 506.0 225 1501.6  380.4
(]

3636 1665.6  633.7 1453  1731.0 709.3 2183  1622.0 574.1

4.8.1.(Cont.) Sou net mensual en ’ocupacio actual/ultima dels titulats contractats a jornada completa (desagregat per any d’acabament del
master) (Base de calcul: Egressats I’ocupacié actual/iltima dels quals era per compte d’altri i a jornada completa)

Any de finalitzacioé del Master

2019 2020 2021
T H D T H D T H D
n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja  D.t. n Mitja D.t.

16 1371.9  300.5 7 1400.0 259.8 9 1350.0 342.8 7 1765.7 306.5 2 1665.0 233.3 5 1806.0  346.7 29 1417.7 3852 9 1217.2 1198 20 1507.9 430.1

78 14372 331.4 33 1507.3  379.6 45 1385.8 284.7 61 1469.7 321.5 20 1411.4  295.6 41 1498.0 333.2 86 1420.0 328.0 32 1428.8  266.2 54 1414.7 361.9

161 1498.8  380.4 80 1511.1 3783 81 1486.6 384.4 146 1517.7 5479 82 1508.9  669.3 64 1529.0 338.5 158 1486.2 413.6 78 14773 419.4 80 1494.9 410.4

o H|* »

1204 1722.0 699.2 468 1797.8 766.2 736 1673.8 648.9 1232 1680.0  640.1 508 17529 7534 724 1628.9 541.5 1200 1594.1 5458 477 1642.1 584.1 723 1562.4 517.0

4.8.2. Sou net mensual en ’ocupacio actual/ultima segons la ubicacio d’esta (Base de calcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupacio)

Valéncia ciutat Provincia de Valéncia Comunitat Valenciana Altra comunitat autonoma A Destranger
n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.
A 12 1269.6 376.4 15 1438.3 474.2 8 1317.5 302.0 18 1426.8 423.0 6 1878.3 521.1
¢ 79 1377.3 385.2 74 1320.7 340.4 27 1314.6 369.4 70 1435.3 430.6 16 1814.4 419.7
| 141 1442.7 552.8 146 1367.7 347.6 51 1413.6 412.7 152 1468.4 433.0 36 1951.3 589.6
[ ] 1535 1423.3 588.6 1144 1457.4 641.0 556 1502.9 677.4 961 1588.4 654.3 557 2041.3 1244.4
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4.9. Ubicacio de I’ocupacié actual/ultima (Base de calcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupacio)

Altra comunitat

n Valéncia ciutat Provincia de Valéncia Comunitat Valenciana autdnoma A Destranger
A 61 19.7% 24.6% 14.8% 31.1% 9.8%
¢ 271 29.2% 27.3% 10.7% 26.6% 6.3%
B 538 27.0% 27.5% 9.9% 28.8% 6.9 %
® 4983 32.6% 24.2% 11.7% 20.0% 11.6%

4.9.1. Percentatge de titulats I’ocupacié actual/dltima dels quals es trobava a la ciutat de Valéncia o a la Provincia de Valéncia (Base de calcul:
Egressats que han obtingut almenys una ocupacio)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %

61 44.3% 22 59.1% 39 35.9% 18 61.1% 8 87.5% 10 40.0% 8 25.0% 3 0.0% 5 40.0% 35 40.0% 11 54.5% 24 333%

271 56.5% 102 58.8% 169 55.0% 89 67.4% 39 64.1% 50 70.0% 73 46.6 % 26 50.0% 47 44.7% 109 54.1% 37 59.5% 72 51.4%

538 54.5% 279 57.0% 259 51.7% 179 63.1% 90 64.4% 89 61.8% 168 47.0% 95 50.5% 73 42.5% 191 52.9% 94 56.4% 97 49.5%

[ 3R B AR

4983 56.7% 1907 544% 3076 582% 1592 56.2% 611 55.6% 981 56.5% 1710 55.1% 661 50.5% 1049 58.1% 1681 58.8% 635 572% 1046 59.8%

4.10. Grau de satisfaccio global en I’ocupacioé actual/ultima (Base de calcul: Egressats que han obtingut almenys una ocupacio)(1 Molt insatisfet
- 5 Molt satisfet)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n Mitja Dt. n Mitja Dt. n Mitja Dt n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n  Mitja D.t. n  Mitja D.it. n  Mitja D.t. n  Mitja Dit. n Mitja Dt n Mitja D.t.

61 4.0 1.0 22 40 08 39 41 1.1 18 3.7 08 8 3.8 07 10 3.7 09 8 4.5 05 3 4.0 00 5 4.8 04 35 41 1.2 11 41 1.0 24 40 1.2

271 4.0 09 102 4.0 09 169 4.0 1.0 8 4.0 08 39 40 09 50 40 08 73 39 1.0 26 38 09 47 39 1.1 109 4.1 1.0 37 4.1 1.0 72 41 1.0

538 4.0 1.0 279 4.0 1.0 259 4.0 1.0 179 39 09 9 39 1.0 8 39 09 168 4.0 1.0 95 39 09 73 40 1.1 191 4.0 1.0 94 4.1 1.0 97 40 1.0

o H|* >

4983 3.9 1.1 1907 4.0 1.0 3076 3.9 1.1 1592 4.0 1.0 611 4.1 1.0 981 3.9 1.1 1710 3.9 .1 661 4.0 1.0 1049 3.9 1.1 1681 3.9 1.1 635 4.0 1.0 1046 3.9 1.1

» Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evoluci6 ¢ Facultat de Ciéncies Biologiques m Branca de Ciéncies e Universitat 26



CAPITOL 5: SITUACIO LABORAL DES DE I’ACABAMENT DEL MASTER

5.1. Temps que es va tardar a trobar la primera ocupacio remunerada
5.1.1. Mitjana dels mesos transcorreguts des de 1’acabament dels estudis fins a 1’obtencié de la primera ocu-
pacio remunerada
5.1.2. Percentatge de titulats que van trobar la seua primera ocupaci6 remunerada abans d’acabar els estudis
o que van tardar fins a un maxim de 6 mesos a trobar-la
5.2. Situacid6 laboral en el moment de I’enquesta
5.3. Percentatge de titulats amb experiéncia laboral posterior a I’acabament dels estudis de master amb indepen-
dencia del moment d’obtencid de les ocupacions
5.4. Percentatge de titulats actius en el mercat laboral en el moment de 1’entrevista
5.4.1. Percentatge de titulats ocupats en el moment de 1I’enquesta
5.4.2. Percentatge de titulats ocupats per compte propi en el moment de I’enquesta
5.5. Nombre d’ocupacions obtingudes des de I’acabament del master
5.5.1. Mitjana d’ocupacions obtingudes pels titulats que han treballat després de I’acabament del master
5.5.2. Mitjana d’ocupacions obtingudes des de I’acabament del master que requerien el nivell d’estudis de
master
5.6. Mitjana de mesos treballats des de 1’acabament del master
5.6.1. Mitjana de mesos treballats des de 1’acabament dels estudis en ocupacions que requerien el nivell
d’estudis de master
5.7. Comparacio de la primera 1 tltima ocupacié remunerada
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5.1. Temps que es va tardar a trobar la primera ocupacio remunerada (Base de calcul: Egressats que han tingut almenys una ocupacio des de la

finalitzacio dels estudis)

n Jaeltenia Menysd’l mes D’la3mesos De3a6émesos De6mesosalany Mésd’lany
A 61 26.2% 19.7% 18.0% 23.0% 13.1%
¢ 271 5.5% 21.4% 21.4% 18.1% 23.2% 10.3%
H 538 9.1% 29.6 % 21.7% 17.3% 14.5% 7.8%
® 4983 22.7% 28.7% 15.4% 13.6% 12.7% 6.9%

5.1.1. Mitjana dels mesos transcorreguts des de ’acabament dels estudis fins a I’obtencié de la primera ocupaciéo remunerada (Base de calcul:
Egressats que han obtingut noves ocupacions després de finalitzar el master)

Any de finalitzacio del Master

2019 2020 2021
T H D T H D T H D T H D
n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t.
A 61 68 78 22 80 86 39 6.1 73 18 6.3 6.0 8 4.6 35 10 77 74 8 9.4 133 3 9.0 13.0 5 9.6 150 35 64 7.1 11 103 99 24 46 4.7
¢ 256 64 6.6 98 7.0 6.8 158 6.0 65 85 64 64 38 6.6 56 47 6.2 7.1 69 8.0 80 25 77 8.1 44 82 8.1 102 53 55 35 7.0 72 67 45 42
W 489 51 63 265 5.1 6.1 224 5.1 6.6 159 5.1 6.6 8 5.1 64 74 51 6.8 155 5.8 69 93 53 59 62 6.6 82 175 45 54 87 49 62 8 4.0 4.6
® 3854 5.0 6.5 1466 4.9 6.2 2388 5.1 6.6 1248 5.3 72 469 5.0 7.1 779 55 7.3 1328 5.7 6.6 517 5.7 6.0 811 57 7.0 1278 4.0 52 480 4.0 53 798 4.1 52

5.1.2. Percentatge de titulats que van trobar la seua primera ocupacioé remunerada abans d’acabar els estudis o que van tardar fins a un maxim
de 6 mesos a trobar-la (Base de calcul: Egressats amb experiéncia laboral posterior als estudis de master)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021
T H D T H D T H D T H
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %
A 61 63.9% 22 68.2% 39 61.5% 18 66.7 % 8 87.5% 10 50.0% 8 62.5% 3 66.7 % 5 60.0 % 35 62.9% 11 54.5% 24 66.7 %
* 271 66.4% 102 67.6 % 169 65.7% 89 68.5% 39 69.2% 50 68.0 % 73 57.5% 26 65.4% 47 532% 109 70.6 % 37 67.6 % 72 722%
B 538 71.7% 279 785% 259 76.8% 179 79.9% 90 81.1% 89 78.7% 168 74.4% 95 74.7% 73 74.0% 191 78.5% 94 79.8% 97 77.3%
® 4983 80.3% 1907 80.9% 3076 80.0% 1592 799% 611 823% 981 784% 1710 76.7% 661 753% 1049 771.5% 1681 84.4% 635 852% 1046 83.9%
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5.2. Situacio laboral en el moment de ’enquesta

Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evolucid

Egressats Actius

Egressats Inactius

Autoocupat o amb treball per

Assalariat o amb treball per

Aturat que busca treball

Aturat sense buscar treball

" compte propi compte d’altri
A 69 2.9% 73.9% 17.4% 5.8%
¢ 292 3.4% 79.8% 13.4% 3.4%
m 565 2.5% 85.3% 8.8% 3.4%
® 5262 7.4% 77.4% 11.0% 42%

5.3. Percentatge de titulats amb experiencia laboral posterior a ’acabament dels estudis de master amb independéncia del moment d’obtencié

de les ocupacions

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021
T H D T H D H T H
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %
A 69 88.4% 24 91.7% 45 86.7 % 21 85.7% 8 100.0 % 13 76.9% 8 100.0 % 3 100.0 % 5 100.0 % 40 87.5% 13 84.6% 27 88.9%
¢ 292 92.8% 109 93.6 % 183 92.3% 94 94.7% 39 100.0% 55 90.9 % 77 94.8% 27 96.3 % 50 94.0 % 121 90.1% 43 86.0 % 78 92.3%
B 565 952% 294 94.9% 271 95.6 % 186 96.2% 92 97.8% 94 94.7% 171 98.2% 97 97.9% 74 98.6 % 208 91.8% 105 89.5% 103 94.2%
® 5262 94.7% 2005 95.1% 3257 94.4% 1648 96.6 % 630 97.0% 1018 96.4 % 1791 95.5% 689 95.9% 1102 95.2% 1823 92.2% 686 92.6 % 1137 92.0%
5.4. Percentatge de titulats actius en el mercat laboral en el moment de I’entrevista
Any de finalitzacié del Master
2019 2020 2021
T H D T H D H T H
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n % n %
A 69 94.2% 24 95.8% 45 93.3% 21 95.2% 8 100.0 % 13 92.3% 8 100.0 % 3 100.0 % 5 100.0 % 40 92.5% 13 92.3% 27 92.6%
¢ 292 96.6 % 109 97.2% 183 96.2% 94 95.7% 39 100.0% 55 92.7% 77 97.4% 27 96.3 % 50 98.0 % 121 96.7 % 43 953% 78 97.4%
B 565 96.6 % 294 95.9% 271 97.4% 186 97.3% 92 98.9% 94 95.7% 171 97.7% 97 96.9 % 74 98.6 % 208 95.2% 105 92.4% 103 98.1%
® 5262 95.8% 2005 96.2% 3257 95.6 % 1648 96.2% 630 96.2% 1018 96.3 % 1791 96.3% 689 97.2% 1102 95.7% 1823 95.0% 686 952% 1137 94.9%
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5.4.1. Percentatge de titulats ocupats en el moment de ’enquesta (Base de calcul: Egressats actius en el mercat laboral)

Any de finalitzacio del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

n % n % n % n % n % n % n % n Y% n % n % n % n %

65 81.5% 23 78.3% 42 83.3% 20 80.0% 8 87.5% 12 75.0% 8 75.0% 3 66.7% 5 80.0% 37 83.8% 12 75.0% 25 88.0%

282 86.2% 106 84.0% 176 87.5% 90 86.7 % 39 84.6% 51 88.2% 75 89.3% 26 88.5% 49 89.8% 117 83.8% 41 80.5% 76 85.5%

A
¢
B 546 90.8% 282 90.8 % 264 90.9% 181 92.8% 91 92.3% 90 93.3% 167 92.8% 94 92.6 % 73 932% 198 87.4% 97 87.6 % 101 87.1%
® 5043 88.5% 1929 89.1% 3114 88.2% 1586 91.2% 606 90.6 % 980 91.5% 1725 89.3% 670 89.4% 1055 89.2% 1732 85.3% 653 87.3% 1079 84.1%

5.4.2. Percentatge de titulats ocupats per compte propi en el moment de ’enquesta (Base de calcul: Egressats ocupats en el moment de I’enquesta)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021

T H D T H D T H D T H D

53 3.8% 18 5.6% 35 2.9% 16 6.2% 7 14.3% 9 0.0% 6 0.0% 2 0.0% 4 0.0% 31 32% 9 0.0% 22 4.5%

243 4.1% 89 22% 154 52% 78 2.6% 33 6.1% 45 0.0% 67 6.0% 23 0.0% 44 9.1% 98 4.1% 33 0.0% 65 6.2%

A
14
B 49 2.8% 256 23% 240 33% 168 1.8% 84 2.4% 84 1.2% 155 2.6% 87 0.0% 68 59% 173 4.0% 85 4.7% 88 3.4%
[ ]

4463 8.8% 1718 9.0% 2745 8.6% 1446 92% 549 10.2% 897 8.6% 1540 82% 599 7.8% 941 8.4% 1477 8.9% 570 9.1% 907 8.8%

5.5. Nombre d’ocupacions obtingudes des de I’acabament del master

n 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 +10
A 69 11.6% 348% 333% 13.0% 58% . 1.4%
¢ 292 7.9% 384% 342% 161% 24% 03% 03% . 0.3%
W 565 7.8% 478%  296% 127% 1.6% 02% 02% . 0.2%
® 5262 13.6% 39.0% 271% 132% 43% 14% 05% 03% 01% 01% 03%
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5.5.1. Mitjana d’ocupacions obtingudes pels titulats que han treballat després de ’acabament del master (Base de calcul: Egressats que han
obtingut noves ocupacions després de finalitzar el master)

Any de finalitzacié del Master

2019 2020 2021
T H D T H D T H D T H D
n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.
A 61 20 1.0 22 19 09 39 20 .1 18 19 09 8 2.0 1.1 10 1.8 08 8 24 1.8 3 23 15 5 24 21 35 19 09 11 1.7 0.6 24 20 1.0
® 269 19 1.0 102 1.9 08 167 1.9 1.0 8 1.9 08 39 2.0 08 50 1.8 08 72 20 1.3 26 19 1.0 46 20 1.5 108 1.7 08 37 16 07 71 18 0.8
B 521 17 0.9 276 1.6 0.8 245 1.7 09 171 1.7 0.8 8 1.8 08 82 1.7 0.8 163 1.7 1.0 94 1.6 09 69 19 1.2 187 16 07 93 15 07 94 1.7 0.8
@ 4545 2.0 2.7 1736 1.9 2.2 2809 2.0 3.0 1490 2.3 3.8 575 21 14 915 24 4.7 1559 2.0 2.6 604 1.9 33 955 20 2.0 1496 1.7 1.1 557 1.7 1.2 939 1.7 1.0

5.5.2. Mitjana d’ocupacions obtingudes des de I’acabament del master que requerien el nivell d’estudis de master (Base de calcul: Egressats que
han obtingut noves ocupacions després de finalitzar el master)

Any de finalitzacié del Master

2019

2020 2021
T H D T H D T H D T H D
n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t.
A 61 08 08 22 06 07 39 08 08 18 0.6 07 8 0.2 05 10 038 08 8 1.5 09 3 1.0 1.0 5 1.8 08 35 07 0.7 11 08 08 24 07 0.7
¢ 269 1.0 0.8 102 1.0 0.8 167 09 0.7 89 1.0 0.8 39 12 09 50 09 0.6 72 1.1 09 26 1.1 08 46 1.1 0.9 108 0.8 0.7 37 09 0.6 71 08 0.7
B 521 1.0 0.8 276 1.1 0.8 245 1.0 0.7 171 1.1 08 89 12 09 8 10 0.7 163 1.1 0.8 94 1.1 07 69 1.1 0.8 187 09 07 93 1.0 0.6 94 09 0.7
@® 4545 1.0 2.3 1736 1.0 2.1 2809 1.0 2.4 1490 1.2 3.0 575 1.1 1.1 915 12 3.7 1559 1.0 2.5 604 1.1 34 955 1.0 1.7 1496 0.8 0.8 557 09 0.8 939 038 0.8

5.6. Mitjana de mesos treballats des de I’acabament del master (Base de calcul: Egressats que han obtingut noves ocupacions després de finalitzar

el master)

Any de finalitzacié del Master

2019

2020 2021
T H D T H D T H D T H D
n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t.
A 61 190 124 22 210 12.8 39 179 122 18  30.1 129 8 338 10.6 10 27.1 144 8 17.8 11.6 3 183 11.1°5 17.4 13235 137 81 11 125 54 24 142 9.2
¢ 269 209 11.6 102 21.8 12.2 167 204 11.1 89 29.7 11.1 39 316 10.5 50 282 1.5 72 21.0 102 26 204 10.1 46 213 104 108 13.7 69 37 124 60 71 144 73
B 516 24.0 12.8 273 244 13.3 243 237 123 170 343 10.8 89 353 10.5 81 332 11.0 163 243 11.1 94 24.0 11.8 69 248 102 183 143 73 90 140 73 93 146 7.4
@ 4435242 12.9 1700 24.5 13.0 2735 24.1 12,9 1454324 13.0 564 32.5 13.0 890 324 13.0 1527 23.9 11.1 597 24.0 11.3 930 23.8 11.0 1454164 9.0 539 166 93 915 16.2 8.8
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Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evolucid

5.6.1. Mitjana de mesos treballats des de ’acabament dels estudis en ocupacions que requerien el nivell d’estudis de master (Base de calcul:
Egressats que han obtingut noves ocupacions després de finalitzar el master)

Any de finalitzacio del Master

2019 2020 2021
T H D T H D T H D T H D
n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t. n Mitja D.t. n Mitja D.t. n  Mitja D.t.
A 61 73 9.1 22 176 9.6 39 71 9.0 18 7.1 114 8 5.4 105 10 85 124 8 14.1 1.1 3 12.7 1555 150 96 35 58 6.6 11 78 75 24 48 6.1
¢ 269 133 12.7 102 142 129 167 12.7 125 89 188 152 39 204 152 50 17.6 152 72 144 124 26 132 120 46 152 12.7 108 7.9 75 37 84 70 71 15 7.7
B 516 164 14.0 273 17.6 14.0 243 15.1 14.0 170 23.2 16.8 89 2438 16.8 81 21.6 16.8 163 17.2 123 94 178 1.7 69 163 13.1 183 9.4 82 90 103 85 93 8.6 7.8
@ 4427133 14.4 1696 14.5 14.7 2731 12.6 142 1452 18.4 17.5 564 20.0 17.9 8838 17.3 17.2 1524 13.1 13.5 594 13.7 13.5 930 12.7 13.5 1451 8.6 9.5 538 9.6 9.6 913 8.0 9.3

5.7. Comparacio de la primera i ultima ocupacio remunerada (Base de calcul: egressats que han tingut més d’un treball remunerat, comparant-se
les respostes que donen quan descriuen la seua primera ocupacié amb les quals ofereixen quan descriuen la seua ocupacio actual/ultima)

DOBLE AJUST:
AJUST AL NIVELL ?I{FUUSE AAC%(I; Requereix estudis CATEGORIA TIPUS DE AJUST ALA
D’ESTUDIS: ¥ universitarisi esta ~ PROFESSIONAL: JORNADA LABORAL:
. Bastant o molta . CONTRACTE:
Estudis ., bastant o molt Técnic 0 amb Jornada laboral
. . relacio amb la . . Contracte estable ..
universitaris . . relacionat amb la persones a carrec desitjada
titulacio . .
titulacio
Primer Ultim Primer Ultim Primer Ultim Primer Ultim Primer Ultim Primer Ultim
n treball treball treball treball treball treball treball treball treball treball treball treball
A 36 583 % 83.3% 333% 63.9% 27.8% 58.3% 47.2% 83.3% 22.2% 333% 55.6% 94.4%
. 147 70.1% 85.0% 40.8% 60.5 % 38.8% 57.8% 61.9% 83.7% 17.0% 34.0% 69.4% 89.8%
| 242 80.6 % 90.5 % 56.2% 68.6 % 53.7% 66.9 % 72.7% 90.9 % 16.5% 40.1% 74.0 % 93.4%
[ 2230 78.1% 86.8 % 52.9% 61.4% 50.8 % 59.4% 63.0% 82.5% 21.6% 50.9 % 73.6 % 87.2%
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CAPITOL 6: DESOCUPACIO

6.1. Percentatge de desocupats buscant ocupacid que consideren que el master els resultara Util per a trobar feina
6.2. Principal motiu d’acabament de I’ultima ocupacid
6.3. Principal motiu dels titulats desocupats per a no trobar ocupacio



Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evolucid

6.1. Percentatge de desocupats buscant ocupacio que consideren que el master els resultara 1util per a trobar feina (Base de calcul: Egressats

desocupats)
Any de finalitzacié del Master
2019 2020 2021
T H D T H D T H D T H D
n % n % n % n % n % n % n % n % n % n Y% n % n %
A 12 33.3% 5 40.0% 7 28.6% 4 25.0% 1 100.0% 3 0.0% 2 50.0 % 1 0.0% 1 100.0 % 6 33.3% 3 333% 3 33.3%
¢ 39 359% 17 529% 22 22.7% 12 333% 6 66.7% 6 0.0% 8 50.0 % 3 66.7% 5 40.0% 19 31.6% 8 37.5% 11 273%
| 50 54.0% 26 69.2% 24 37.5% 13 385% 7 71.4% 6 0.0% 12 833% 7 85.7% 5 80.0% 25 48.0% 12 583% 13 38.5%
® 580 59.0% 211 62.1% 369 57.2% 140 57.9% 57 64.9% 83 53.0% 185 53.0% 71 54.9% 114 51.8% 255 63.9% 83 66.3% 172 62.8%

6.2. Principal motiu d’acabament de I’altima ocupacié (Base de calcul: Egressats desocupats en el moment de ’enquesta que havien treballat

després de finalitzar els estudis de master)

Acomiadament

/ regulacio Altres raons Millorar les Muntar la
Fi de g ., . Millorar pro- .. Motius . meua Motius Altres raons
n d’ocupacié / de caracter . condicions e Estudiar .. ‘.
contracte . . fessionalment familiars propia personals voluntaries
tancament de involuntari laborals
s empresa
P’empresa

A 8 87.5% 12.5%

¢ 28 71.4% 71% 3.6% 71% 10.7%

m 4 71.4% 24% 2.4% 4.8% 2.4% 71% 9.5%

® 520 56.2% 6.5% 4.0% 4.0% 4.6 % 1.5% 13.5% 33% 6.3%

6.3. Principal motiu dels titulats desocupats per a no trobar ocupacié (Base de calcul: Egressats desocupats)
Falta de Els treballs - tr:: e o tr::) e Falta Les meues ca-
Falta coneixements Falta de Falta de , by . s g . e Saturacié del racteristiques
s . . . que m’ofereixen m’ofereixen d’habilitats N
n d’experiéncia sobre el coneixements coneixements s . mercat demografi- Altres
. e . ‘e m’ofereixen no tenen una no tenen per a buscar .
professional mercat d’idiomes d’informatica s L laboral ques i/o
no m’agraden bona relacié amb el treball
laboral o s \ persona
retribucio master

A 12 333% 16.7% 83% 8.3% 8.3% 25.0%
¢ 39 333% 7.7% 2.6% 7.7% 12.8% 51% 30.8%
B 50 24.0% 6.0 % 2.0% 2.0% 6.0 % 14.0% 4.0% 42.0%
® 580 243 % 1.4% 1.6% 0.5% 1.7% 4.8% 8.3% 1.6% 15.5% 5.7% 34.7%
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CAPITOL 7: INACTIUS

7.1. Principal motiu dels titulats inactius en el mercat laboral per a no buscar ocupaci6



Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evolucid

7.1. Principal motiu dels titulats inactius en el mercat laboral per a no buscar ocupacio (Base de calcul: Egressats inactius en el mercat laboral)

n Continue Treballe a casa o Prepare No busque treball
estudiant atenent familiars oposicions per altres motius
A 4 25.0% . 50.0% 25.0%
¢ 10 50.0 % . 40.0% 10.0%
| 19 57.9% . 21.1% 21.1%
® 219 342% 1.8% 39.7% 242%

» Master Universitari en Biodiversitat: Conservacio i Evoluci6 ¢ Facultat de Ciéncies Biologiques m Branca de Ciéncies e Universitat 36
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